



AZIENDA COMPLESSO OSPEDALIERO
SAN FILIPPO NERI
OSPEDALE DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE



Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato

IDAutomation.com, Inc. DEMO



Az. Osp. SAN FILIPPO NERI
21/10/2013 - Prot. N. 0010185 (198044) -

U

Spett.le "OMISSIS"

Trasmesso con il fax 0260211111

Oggetto: Procedura di gara aperta da esperirsi ai sensi del D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163, per l'affidamento della fornitura in noleggio di pompe di infusione, con formazione all'uso e manutenzione delle stesse, compresi i lavori di installazione ed allacciamento e relativo materiale di consumo, occorrenti alle esigenze dell'Azienda Complesso Ospedaliero San Filippo Neri per la durata di due anni, eventualmente rinnovabile e/o prorogabile fino a due anni. Risposta a chiarimenti.

Facendo seguito ai fax pervenuti il 16 e il 17 del mese di ottobre u.s. si forniscono i seguenti chiarimenti.

QUESITO N. 1: *"In riferimento alla gara riportata in oggetto, si fa presente che nel lotto 1 al riferimento 5, nell'allegato A indicate un fabbisogno annuo di 100 pezzi mentre nella tabella dell'offerta economica indicate un fabbisogno di 200 pezzi. Si chiede di chiarire."*

RISPOSTA: Si precisa che il fabbisogno annuo di materiale di consumo da prendere in considerazione per la formulazione dell'offerta è quello indicato nello schema riepilogativo *"Fabbisogno Pompe e relativo materiale di consumo"*.

QUESITO N. 2: *"In riferimento alla gara in oggetto, nel capitolato speciale si specifica che l'Ente appaltante si ritiene in diritto di poter effettuare, a seguito dell'aggiudicazione, ordinativi dei prodotti della stessa categoria merceologica applicando la stessa percentuale di sconto applicata nell'offerta di gara, e quindi chiede di rendere nota suddetta percentuale per ogni riferimento del lotto. Vorremmo sapere a questo proposito se detta percentuale di sconto deve essere omogenea per tutti i codici offerti, ovvero per tutti i riferimenti del lotto a cui si intende partecipare."*

RISPOSTA: La percentuale di sconto deve essere identica allorché, come precisato nel Capitolato Speciale, i prodotti presenti all'interno di un lotto siano simili. Laddove, invece, si tratti di prodotti di natura diversa presenti all'interno di uno stesso lotto, la percentuale di sconto potrà anche essere diversa.

Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Angelo Furfaro)